16. Quo plenius eluceat hic aspectus communionis ecclesialis unitas 
nempe in diversitate, consideretur necesse est institutiones et communita
tes exsistere ab Apostolica Auctoritate constitutas ad peculiaria opera pa
storalia perficienda. Ipsae, qua tales, ad Ecclesiam pertinent universalem, 

62 Cf. MISSALE ROMANUM, Prex Eucharistica I I I . 
63 Cf. Const. dogm. Lumen gentium, n. 8 § 2. 
64 IOANNES PAULUS II, Allocutio in audientia generali habita, 27-9-1989, n. 2: Insegnamenti di 

Giovanni Paolo II, X I I , 2 (1989) 679. 
65 Cf. Const. dogm. Lumen gentium, n. 23 § 4. 
66 Cf. ibid., n. 13 § 3 
67 Cf. Decr. Christus Dominus, n. 8 § 1. 
68 Col 3, 14; S. THOMAS AQUINAS, Exposit. in Symbol. Apost., a. 9: « Ecclesia est una (...) ex 

unitate caritatis, quia omnes connectuntur in amore Dei, et ad invicem in amore mutuo ». 
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etiamsi membra earum membra sunt quoque Ecclesiarum particularium 
ubi degunt et operantur. Conditio vero haec pertinendi ad Ecclesias parti
culares, pro flexibilitate qua ipsa pollet, 6 9 diversis iuridicis modis sese expri
mit. Quod quidem nedum quidpiam detrahat unitati Ecclesiae particularis 
in Episcopo fundatae, confert potius ad hanc unitatem diversitate interiore 
communionis propria locupletandam. 7 0 

Perpendentibus Ecclesiam prout est communio consideranda sunt quo
que multiplicia instituta et societates, fructus charismatum vitae consecra
tae ac vitae apostolicae, quibus Spiritus Sanctus ditat Corpus Mysticum 
Christi: quae, licet ad Ecclesiae structuram hierarchicam non spectent, ad 
eius tamen vitam et sanctitatem pertinent. 7 1 

Omnes illae ecclesiales institutiones, ob earum indolem supradioecesa-
nam in ministerio petrino radicatam, elementa etiam sunt, quae ad inser
viendum communioni diversas inter Ecclesias particulares concurrunt. 

V. DE COMMUNIONE ECCLESIALI ET OECUMENISMO 

17. « Cum illis qui, baptizati, christiano nomine decorantur, integram 
autem fidem non profitentur vel unitatem communionis sub Successore 
Petri non servant, Ecclesia semetipsam novit plures ob rationes coniunc
tam » . 7 2 In Ecclesiis enim et Communitatibus christianis non catholicis 
multa inveniuntur elementa Ecclesiae Christi, ob quae fas est agnoscere 
cum gaudio et spe quandam communionem, etsi non perfectam. 7 3 

Haec communio exsistit praesertim cum Ecclesiis orientalibus ortho
doxis, quae, quamvis seiunctae a Sede Petri, cum Ecclesia Catholica co
niunctae esse pergunt arctissimis vinculis, cuiusmodi sunt successione apo
stolica et valida Eucharistia, quapropter titulum merentur Ecclesiarum 
particularium. 7 4 Etenim, «per celebrationem Eucharistiae Domini in his 
singulis Ecclesiis, Ecclesia Dei aedificatur et crescit » , 7 5 quia in quacumque 
valida Eucharistiae celebratione vere praesens fit Ecclesia una, sancta, 
catholica et apostolica. 7 6 

Cf. supra, n. 10. 
Cf. supra, n. 15. 
Cf. Const. dogm. Lumen gentium, n. 44 § 4. 
Ibid., n. 15. 
Cf. Decr. Unitatis redintegratio, nn. 3 § 1 et 22; Const. dogm. Lumen gentium, n. 13 § 2. 
Cf. Decr. Unitatis redintegratio, nn. 14 et 15 § 3. 
Ibid., n. 15 § 1. 
Cf. supra, nn. 5 et 14. 
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Quia autem communio cum Ecclesia universali, cuius personam gerit 
Successor Petri, non est quoddam complementum Ecclesiae particulari ab 
extra adveniens, sed unum e principiis internis quibus ipsa constituitur, 
conditio Ecclesiae particularis, qua potiuntur venerabiles illae communita
tes christianae, vulnere quoque afficitur. Atqui vulnere etiam multo pro
fundiore laborant communitates ecclesiales, quae apostolicam successionem 
et Eucharistiam validam non servarunt. Quibus omnibus vulnus etiam 
iniungitur Ecclesiae Catholicae, vocatae a Domino ut omnibus fiat « unus 
grex, unus pastor » , 7 7 quatenus illi impeditur ab universalitate sua plene in 
historia consummanda. 

18. Hoc rerum statu omnes vehementer urgentur ad operositatem oecu
menicam fovendam, ut plena redintegretur communio in unitate Ecclesiae: 
in illa scilicet unitate « quam Christus ab initio Ecclesiae suae largitus est, 
quamque inamissibilem in Ecclesia catholica subsistere credimus et usque 
ad consummationem saeculi in dies crescere speramus » . 7 8 Cui oecumenicae 
actioni omni studio provehendae praecipui momenti et ponderis sunt ora
tio, paenitentia, studium, dialogus et actuosa cooperatio, ut, renovata ad 
Dominum conversione, omnes possint agnoscere Primatum Petri permane
re in suis successoribus, nempe Romanis Episcopis, et ministerium petri
num videant ad effectum deductum secundum Domini intentionem tam
quam universale servitium apostolicum, quod est praesens vigensque ab 
intra in cunctis Ecclesiis, quodque, salva substantia divina institutione 
definita, diversimode pro varietate locorum et temporum se manifestare 
potest, teste historia. 

CONCLUSIO 

19. Beata Virgo Maria exemplar est communionis ecclesialis in fide, in 
caritate et in unione cum Christo. 7 9 Ipsa « ab aeterno tempore Christi inter
fuit mysterio » , 8 0 ideoque adest, in medio Apostolorum in ipso corde Eccle
siae nascentis 8 1 necnon Ecclesiae omnium temporum. Namque, « congregata 

7 7 Io 1 0 , 1 6 . 
78 Decr. Unitatis redintegratio, n. 4 § 3. 
79 Cf. Const. dogm. Lumen gentium, nn. 63 et 68; S. AMBROSIUS, Exposit. in huc., 2, 7: PL 

15, 1555; S. ISAAC DE STELLA, Sermo 27: PL 194, 1778-1779; RUPERTOS TUITIENSIS, De Vict. 
Verbi Dei, 12, 1: PL 169, 1464-1465. 

80 IOANNES PAULUS II, Litt. Enc. Redemptoris Mater, 25-3-1987, n. 19: AAS 79 (1987) 384. 
81 Cf. Act 1, 14; IOANNES PAULUS II, Litt. Enc. Redemptoris Mater, 25-3-1987, n. 26: AAS 79 

(1987) 396. 
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[...] Ecclesia est in superioribus [coenaculi] cum Maria quae fuit Mater Iesu 
et fratribus eius. Non potest ergo Ecclesia nuncupari nisi fuerit ibi Maria 
mater Domini cum fratribus eius » . 8 2 

Ut concludat has Litteras, Congregatio de Doctrina Fidei, extrema re-
sonans verba Constitutionis Lumen gentium,83 invitat omnes Episcopos et, 
ope eorum, christifideles universos, imprimis theologos, ut sollicitam suam 
curam et studium communionis aedificandae ipsamque reflexione theologi
ca altius in dies intellegendae intercessioni commendent Beatae Virginis. 

Has Litteras in Conventu ordinario huius Congregationis deliberatas, 
Summus Pontifex Ioannes Paulus II, in Audientia infrascripto Cardinali 
Praefecto concessa, adprobavit et publici iuris fieri iussit. 

Romae, ex Aedibus Congregationis pro Doctrina Fidei, die 28 mensis 
Maii, anno 1992. 

I O S E P H card. R A T Z I N G E R , Praefectus 
L. © S . 

& Albertus Bovone 
archiep. tit. Caesarien. in Numidia, Secretarius 

S. CHROMATIUS AQUILEIENSIS, Sermo 30, 1: Sources Chrétiennes, 164, p. 134; cf. PAU
LUS VI, Adhort. Apost. Marialis cultus, 2-2-1974, n. 28: AAS 66 (1974) 141. 

83 Cf. Const.. dogm. Lumen gentium, n. 69. 
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CONGREGATIO DE CAUSIS SANCTORUM 

i 

BOGOTEN. SEU GIRARDOTEN. 

DECRETUM 

Canonizationis Servi Dei Aloisii Variara, Sacerdotis professi Societatis S. Fran
cisci Salesii et Fundatoris Instituti Sororum Filiarum Ss. Cordium Iesu et Ma
riae (1875-1923). 

S U P E R D U B I O 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum 
in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et 
Fortitudine eisque adnexis in gradu heroico, in casu et ad effectum de quo 
agitur. 

« Utinam mundus aetatis nostrae, qui tum in angore tum in spe quae
rit, Evangelium accipiat non ab evangelizatoribus afflictis vel spe destitu
tis, neque ab impatientibus vel anxietate affectis, sed ab Evangelii mini
stris, quorum vita fervore renideat, ab iis videlicet, qui primi gaudium 
Christi in semet ipsis receperunt, neque renuunt vitam impendere, ut et 
Regnum nuntietur et Ecclesia in mundo penitus instauretur » ( P A U L U S VI, 
Adhortatio Apost. Evangelii nuntiandi, 80: AAS L X V I I I [1976], p. 75). 

Sicut olim, ita et nunc et in futurum Spiritus Sanctus efficiet ne Eccle
siae evangelizatores desint fortes in fide, in evangelio nuntiando fervidi, in 
regno Dei aedificando indefatigabiles et in apostolico servitio inque sui 
dono pro animarum bono laeti. 

Talis fuit etiam sacerdos Aloisius Variara, qui libenter familiam reliquit 
et patriam, ut thesauros et gaudium redemptionis leprosis afferret Colum
biae, quibus multimodis Dei paternitatem et maternam Ecclesiae sollicitu
dinem obtulit experiendam. 

In oppido Viarigi is natus est, intra dioecesis Astensis fines, in Italia, 
die 15 mensis Ianuarii anno 1875, a Petro Variara et Barbara Livia Bussa, 
qui eum statim baptizandum curaverunt, utpote in periculo vitae versan-
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tem. Anno 1884 Confirmationis accepit sacramentum et subsequenti anno 
primam Communionem. Studiis elementariis peractis pater, pueri animad
versa bonitate atque pietate, sperans fore ut Salesianus fieret et sacerdos, 
eum Augustam Taurinorum misit, ad Oratorium loci Valdocco, rectum a 
Societate Sancti Francisci Salesii. Ibi ei solacio fuit raptim Sanctum Ioan
nem Bosco videre, iam tum aegrotum et morti proximum. Huius Sancti 
obtutu vehementer commotus statuit se Deo totum consecrare. In novitia
tu, quod in oppidulo Foglizzo peregit, patenter progressus fecit in indole 
formanda, in pietatis studio et in cupiditate se sanctificandi. Humilior fac
tus est et amabilior in aequales, qui primo eum superbiorem iudicaverant. 
Postridie Calendas Octobres anno 1892 vota perpetua est professus, deinde 
discipulus fuit Seminarii pro Missionibus Exteris loci Valsalice, in Tauri
nensi suburbio, ubi missionarii formabantur pro operibus Salesianis in 
mundo. Illic in animo eius acer et fortis appetitus exarsit Christo serviendi 
et animis in terris missionum. Occasio illud votum ad effectum adducendi 
ei data est a Salesiano Michaele Unia, qui eum invitavit ad se sequendum 
ad leprosorum valetudinarium loci Agua de Dios, pauca milia passuum di
stans ab urbe Tocalma, in archidioecesi Bogotensi. Rector Maior, Beatus 
Michael Rua, assensus est, existimans iuvenem alumnum, peculiari indole 
praeditum ad cantum et musicam, certe aptum esse ad vitam et laetitiam 
ferendam in triste leprosorum nosocomium. Sedem adeptus mense Augusto 
anno 1894, Dei Servus, domini Unia praeceptis obsequens, suum iniit apo
stolatum alacriter in pueris, leprosis vel leprosorum filiis, eos cantum 
docens et catechismum atque opportunas provehens exercitationes oblecta-
torias; constituit etiam et rexit homines symphoniacos, qui laudem sibi pe
pererunt et prosperos exitus. Eodem autem tempore diligenter atque perse
veranter suam curavit spiritalem et theologicam formationem et, die 24 
mensis Aprilis anno 1898, sacrum accepit presbyteratus Ordinem. Hinc ad 
antecedentes operas propria accesserunt sacerdotii munera: Eucharistiae 
celebratio, administratio sacramentorum, praesertim paenitentiae, modera
tio spiritalis, religiosa familiis et aegrotis assiduitas praebenda. Religionem 
erga Sacrum Cor Iesu propagavit et Confraternitatem Sancti Ioseph fovit 
atque Sancti Aloisii Sodalicium. In difficultatibus ludum instituit puero
rum leprosorum, quem defuncto domino Unia dedicavit. Anno 1905 per
missu superiorum religiosorum et Bogotensis Ordinarii, Congregationem 
Sororum Filiarum Ss. Cordium Iesu et Mariae condidit, cuius sodales puel
lae leprosae erant et leprosorum filiae, quae in alia Instituta non admitte
bantur. Hoc opus, etsi multarum vocationum dono ei Deus benediceret, est 
a pertinacibus adversariis impugnatum, qui Servo Dei graves exhibuerunt 
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aegritudines, quas is forti mitique animo toleravit, quaerens oboedientiam 
superioribus suo conciliare conditoris officio. Continuos dolores ei attule
runt ii etiam, qui laborem eius inter leprosos non consentaneum putabant 
Salesianorum charismati, atque Columbiae Inspector, qui suis opinionibus 
suaque gubernandi ratione duriter Servi Dei patientiam periclitatus est, 
cui accipiendae fuerunt plures sedis mutationes: debuit enim ad contagio-
sorum valetudinarium loci Contractación demigrare (anno 1909), ad oppi
dum Agua de Dios dictum redire (ubi mansit annis 1910-1916), ad orato
rium Bavariae, Bogotae positum, ire (ibique commoratus est annis 1917-
1918), denuo ad Agua de Dios reverti, quia leprosus esse suspectus habitus 
(illic anno 1918 habitavit), ad paroeciam Barranquillae se conferre, Tari-
bam, urbem in Venetiola sitam (ibique annis 1921-1922 habitavit) et Cucu-
tam, Columbianam urbem, in qua doloribus animi et corporis purificatus, 
sancte mortem obiit Calendis Februariis anno 1923. 

Eius vita continens fuit in Deum et animas actus amoris, in quarum 
bonum seipsum totum impendit. In Columbiam missus ut inter leprosos 
laetitiam afferret, hoc servavit mandatum, et etiam cum improbationum 
crux et adversa in ipsum procubuerunt et in eius opus, perrexit pauperibus 
aegrisque servire eosdemque consolari, qui magnam eius bonitatem bene 
intellexerunt eumque carissimum habuere. Inceptis suis non solum revera 
leprosorum favit humano socialique progressui, sed et eorum fidem excita
vit, spem sustinuit eorumque auxit evangelio oboedientiam. Cum iis vixit 
simpliciter, amabiliter, ad omnia pro eis paratus, quorum gaudia communi-
cabat et tristitias, paupertatem et solitudinem, factus omnia omnibus se
cundum Christi exemplum, qui non venit ministrari sed ministrare et dare 
animam suam redemptionem pro multis (cf. Mt 20, 28). Dei voluntati 
obsequens, cum prudentia laboravit et cum fortitudine passus est pro eius 
gloria et regno; se abnegavit, quodlibet vitavit peccati genus, omnibus viri
bus sanctitatem appetivit, ut instrumentum fieret perfectius in dies in Do
mini manibus. Suam aluit vitam interiorem suumque operosum apostola
tum coniunctione cum Christo, pia divinorum mysteriorum celebratione, 
deprecatione, pietate erga Sacrum Cor Iesu eiusque Passionem atque erga 
Virginem Mariam, votorum religiosorum observantia, humilitate et conti
nentia. Mente et corde est evangelii praecepta secutus ac magisterium 
Ecclesiae, aliosque idem facere docuit. Christi crucem dilexit, iis ignovit, a 
quibus dolore afficiebatur, numquam de iniustitiis, quas percepit, est que-
stus et, verus animarum pater ac magister, suas duxit filias spiritales in 
perfectionis via, eas educando ad se devovendas pro caelestis Patris gloria 
et mundi redemptione. 

58 - A. A. S 

854 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

Ob eminentes suas virtutes et alacrem apostolatum pro leprosis, in vita 
et post mortem fama claruit sanctitatis; qua re Archiepiscopus Bogotensis 
anno 1959 Causa canonizationis initium fecit per processus ordinarii infor
mativi celebrationem, cuius auctoritas et vis decreto probata est die 21 
mensis Aprilis anno 1989 promulgato. Positione super virtutibus apparata, 
die 22 mensis Decembris anno 1992, felici cum exitu actus est Consultorum 
Theologorum Congressus Peculiaris, cui praefuit Rev.mus Dominus Anto
nius Petti, Fidei Promotor Generalis. Patres Cardinales dein et Episcopi in 
Congregatione Ordinaria die 16 mensis Februarii habita anno 1993, Causae 
Ponente Em.mo Cardinali Eduardo Martínez Somalo, Servum Dei Aloi
sium Variara heroum in modum virtutes théologales, cardinales et his 
adnexas exercuisse professi sunt. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua 
vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, man
davit ut super heroicis Servi Dei virtutibus decretum conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die Cardinalibus in
frascripto Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis 
Congregationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissi
mus Pater sollemniter declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, 
Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Pru
dentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, 
Servi Dei Aloisii Variara, Sacerdotis professi Societatis S. Francisci Salesii 
et Fundatoris Instituti Sororum Filiarum Ss. Cordium Iesu et Mariae, in 
casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de 
Causis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 2 mensis Aprilis A. D. 1993. 

A N G E L U S card. F E L I C I , Praefectus 
L. 83 S. 

83 Eduardus Nowak 
archiep. tit. Lünen., a Secretis 
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II 

FIRMANA 

DECRETUM 
Canonizationis Servae Dei Paulae Renatae Carboni, virginis saecularis (1908-
1927). 

S U P E R D U B I O 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum 
in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et 
Fortitudine eisque adnexis in gradu heroico, in casu et ad effectum de quo 
agitur. 

« Christi asseclae a Deo non secundum opera sua, sed secundum propo
situm et gratiam Eius vocati atque in Iesu Domino iustificati, in fidei bap
tismate vere filii Dei et consortes divinae naturae, ideoque reapse sancti 
effecti sunt. Eos proinde oportet sanctificationem quam acceperunt, Deo 
dante, vivendo tenere atque perficere » ( C O N C . O E C U M . V A T . II, Const. 
dogm. de Ecclesia Lumen gentium, 40). 

Inde ab Ecclesiae primordiis Christi asseclae fuerunt, qui vitae christia
nae donum non solum pie acceperunt ac servaverunt, verum etiam diligen
ter atque sapienter auxerunt, et ita magnam spiritalem pulchritudinem et 
eminentem christianam perfectionem sunt adepti. In hac verorum filiorum 
Dei et constantium Evangelii testium innumerabili multitudine, iuvenis 
laica Paula Renata Carboni est annumeranda, quae fertile quoddam fuit 
solum, in quo gratiae semen radices in profundum egit et brevi tempore 
fructus copiosos edidit sanctitatis. 

Haec Serva Dei orta est die 21 mensis Februarii anno 1908 in oppido 
Móntefalcone Appennino, in finibus sito Italiae Asculanae provinciae, a le
gitimis coniugibus Raphaele Carboni, eximio medico, et Rosa Majeski, cer
tis ambobus atheis. Etsi filiorum studiosi erant, nulla tamen voluerunt eos 
religiosa educatione imbuere, immo in eorum animos odium contra Eccle
siam infundere nisi sunt. Sed Deus, « qui omnes homines vult salvos fieri et 
ad agnitionem veritatis venire » (1 Tim 2, 4), per vias humanitus inopina-
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biles in illum « tenebrarum nidum » (sic Serva Dei suam appellavit fami
liam) fidei lumen et ipsam heroicam christianam virtutem immisit. 

Paula Renata die 22 mensis Iunii anno 1908 Baptismum accepit mater-
terae cura quae, parentibus insciis, eam ad sacrum fontem detulit paroe
cialis ecclesiae. 

Tranquille pueritiam egit in loco ubi nata est et ab anno 1910 in pago 
Grottazzolina, in quem familiam immigraverat. 

Ludo peracto, cum sorore Iosepha Firmum missa est ut studia perse
quentur. Pater eius, pro suis persuasionibus, domum quaesivit religionis 
expertem, apud quam illam pacta mercede collocaret. Eam se in venisse 
putavit in familia Maricotti, sed deceptus est, siquidem erat ibi ipsa Actio
nis Catholicae dioecesana praeses. Duae puellulae tunc primum aura fidei 
circumdatae sunt et suis in cordibus fortem vehementemque Dei amorem 
efflorescere animadverterunt. Clam christianam doctrinam doctae sunt, 
qua maxime alliciebantur, et die 22 mensis Aprilis anno 1922 multa cum 
pietate ab Archiepiscopo Firmano sacramentum Confirmationis acceperunt 
et primam Communionem. Ex eo die Paulae vita non eadem fuit, quae 
antea. Fide simplici et ardenti illustrata et tota Domini Iesu amore capta, 
ei soli vixit, nihilque aliud cupivit, nisi quam optimo modo eius facere 
voluntatem atque laborare, precari et pati pro eius regno et gloria. 

Dum arduum perfectionis christianae montem, quasi advolans, scande-
bat, sedulo ac fructuose studiis se dedidit, prius apud scholas ludi magi
stris instituendis et postea apud scholas technicas. Anno 1925 Anconae est 
magistrae adepta diploma; deinde in Firmano Instituto Sanctae Clarae 
praeceptrix fuit, ubi superiorum, collegarum et discipularum existimatio
nem sibi conciliavit, tum propter docendi facultates, tum propter humanas 
christianasque virtutes. A parentibus obtinuit ut libere in religiones incum
beret inque apostolatum et munere fungeretur secretariae iuventutis femi-
ninae Actionis Catholicae dioecesanae. Die 21 mensis Maii anno 1927 virgi-
nitatis votum suscepit et, cum a confessario vetita esset Soror missionaria 
fieri, statuit in familia vivere tamquam in coenobio, exemplum imitans 
Sanctae Teresiae a Iesu Infante et deprecans atque dolores capiens pro 
peccatorum et suorum conversione, quibus splendidum dedit testimonium 
laetae et constantis oboedientiae voluntati Dei ac dulcis de eorum bono 
spiritali sollicitudinis. Sodalibus et discipulis verum fuit vitae exemplar ac 
tuta in via perfectionis fautrix. Impigram operam dedit catechesi traden
dae, peccatorum conversioni, fidei propagationi et animarum saluti. Sicut 
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servus bonus et fidelis, de quo evangelium loquitur (cf. Mt 25, 14 ss.), est 
ingeniose talenta mercata desuper accepta eaque duplicavit, eademque iis 
suppeditabat, in quos Providentia efficiebat ut incurreret. Redemptionis 
bona cum aliis communicare officio fuit ei et gaudio. Scripsit: « Meum 
mandatum erit ad Iesum párvulas animas reducere in tenebris errabundas. 
Ita eius divino cordi laetitiam afferam, ita contenta ero; me pro eis devo-
vebo, pro eis vivam et sicut mater pati sciam, me dedere et vitam offerre 
pro earum vita ». Haec apostolatus voluntas ex amore in Dominum orieba
tur, quemadmodum ipsa affirmavit: « Quod me ad agendum impellit pro 
aliis, caritas est Iesu, quae in me est. Alios adiuvare in iis, quae possum, 
est mihi gaudium, purum gaudium, quod caritas parit, amor quo Domi
num amo ». 

Flammam caritatis alebat, quae fortior fiebat in dies et nitentior, 
coniunctione cum Deo, sacramentis, pia divinorum mysteriorum participa
tione, deprecatione, meditatione, ferventi erga Eucharistiam, Christi Pas
sionem, Virginem Mariam pietate, sui castigatione, vanitatum et mundi 
rerum contemptu. Anima eius, Spiritus Sancti donis roborata, adeo ad 
quodlibet parata erat sacrificium, ut dicere potuerit: « Parvum meum cor 
Domini sitit amorem, et pluries mori vellem ac pluries reviviscere, ut pate-
rer et ad eum omnes animas referrem ». Cum serenitate et patientia indi-
gnitates toleravit, difficultates et morbos, se semper laetam ostendens se 
consociare in Redemptoris passionem et crucem atque suum apostolatum 
fecundum reddere doloris rore. 

Erga omnes suas baptismales promissiones fidelis, quas summa cum ge
nerositate, perseverantia et spiritali delectatione ad effectum adduxit, pau
cis annis caelo maturuit. Mense Augusto anno 1927 in febrim typhicam in
cidit. Mira cum tranquillitate et fidei speique vitae aeternae spiritu suam 
toleravit infirmitatem, tam fortis, ut eos, qui sibi aderant, consolaretur. 
Sancte in Domino obdormivit die 11 subsequentis mensis Septembris, clara 
sanctitatis fama. Eius devotio pro parentum et aliorum familiarium con
versione suos fudit fructus, quoniam singuli deinceps divinae misericordiae 
cesserunt. 

Durante sanctitatis fama, ad quam fama accessit signorum, Archiepi
scopus Firmanus canonizationis Causae initium fecit per processus ordina
rii informativi celebrationem (annis 1951-1964). Dein a Sancta Sede obten
to permissu, ad normam M. P.. « Sanctitas clarior », apud eandem curiam 
instructus est processus cognitionalis (annis 1981-1983), cuius auctoritas et 
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vis probata est decreto die 27 mensis Decembris anno 1984 prodito. Appa
rata Positione super virtutibus, exitu cum prospero actus est die 10 mensis 
Novembris anno 1992 Consultorum Theologorum Congressus Peculiaris, 
Fidei Promotore Generali, Rev.mo Domino Antonio Petti, praesidente. Pa
tres Cardinales porro et Episcopi, in Congregatione Ordinaria diei 19 men
sis Ianuarii anno 1993 coacti, Causae Ponente Exc.mo Domino Iosepho 
Mees, archiepiscopo titulari Yprensi, Servam Dei Paulam Renatam Carbo
ni heroum in modum virtutes théologales, cardinales iisque adnexas exer
cuisse confessi sunt. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua 
vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, man
davit ut super heroicis Servae Dei virtutibus decretum conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die Cardinali infra
scripto Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Con
gregationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus 
Pater sollemniter declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et 
Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, 
Iustitia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, Servae 
Dei Paulae Renatae Carboni, virginis saecularis, in casu et ad effectum de 
quo agitur. 

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de 
Causis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 2 mensis Aprilis A. D. 1993. 

A N G E L U S card. F E L I C I , Praefectus 
L. © S . 

ffi Eduardus Nowak 
archiep. tit. Lünen., a Secretis 
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III 

HIEROSOLYMITANA 

DECRETUM 

Canonizationis Servi Dei Simonis Srugi, laici professi Societatis S. Francisci 
Salesii (1877-1943) 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum 
in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et 
Fortitudine eisque adnexis in gradu heroico, in casu et ad effectum de quo 
agitur. 

« Luceat lux vestra coram hominibus, ut videant vestra opera bona et 
glorificent Patrem vestrum, qui in caelis est » (Mt 5, 16). 

Qui in communione vivit cum Christo ac fideliter eius sequitur doctri
nam, lucernae accensae similis est vel civitati supra montem positae. Talis 
etiam fuit Servus Dei Simon Srugi, qui, intime Domino coniunctus, dili
genter, prompte atque perseveranter eius voluntatem fecit et operum 
bonitate virtutumque magnitudine evangelii lumen tum inter christianos 
effudit, tum inter macometanos, qui Dei sanctitatis in eo repercussum 
viderunt. 

Verus hic Christi testis die 27 mensis Aprilis natus est anno 1877, de
cem filiorum ultimus, in urbe Nazareth, et post paucos dies simul, pro 
Orientali consuetudine, Baptismi et Confirmationis sacramenta recepit. Pa
rentes eius, qui Azar Srugi et Dalleh Khawali vocabantur, ad ritum melki-
tam Catholicum pertinebant et fide atque amore erga Ecclesiam enitesce-
bant. Postquam hi mortui sunt, puer est ab avia benigne curatus, deinde 
quattuor egit annos in orphanotrophio S. Familiae, in urbe Bethlehem ab 
Italico canonico Antonio Belloni condito. Ibi Servus Dei penitus in Iesu 
notitiam intravit et amorem, studia est persecutus et vestitici didicit 
artem. Anno 1892 est in paupere Ephebeo loci Beitgemàl collocatus, a so
dalibus Societatis Sancti Francisci Salesii administrato, ab urbe Ierusalem 
triginta fere milia passuum distante, multis obnoxio periculis et difficulta
tibus, pagis macometanis circumdato, aere pestilenti, fame, siti ac miseria 
vexatis. Hac in domo, ad quam nullus Salesianus se conferre cupiebat, 
Simon Srugi ad mortem usque commoratus est, numquam sedis mutatione 
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petita, numquam impatientia et lassitudine significata propter incommodi-
tates et privationes, quae erant ei obeundae. 

Inde ab initio suae in pago Beitgemàl habitationis, Servus Dei perfec
tione eminuit, qua sua scholastici ac vestifici munia exsequebatur, religio
num studio facilitateque in aliis, qualibet in necessitate, adiuvandis. Inte
rea in eo consilium maturuit ut coadiutor salesianus fieret; qua re, novitia
tu peracto, anno 1896 vota religiosa temporanea nuncupavit et anno 1900 
perpetua. Cum gaudio et fidelitate ex sua consecratione vixit, Deo serviens 
eumque omnibus viribus venerans et quam optime suae communitatis 
atque loci incolarum bono operam dans. Silentio et in occultatione se 
omnibus omnia fecit et diligenter pluribus est functus officiis, ex quibus 
orphanorum magistri et custodis, fumarii, aeditui atque caerimoniarum 
praefecti. Sed negotia, quibus maxime se dedit quaeque eum loci habitato-
ribus earum reddiderunt, negotia molitoris et infirmorum ministri fuerunt. 
Cum peritia, prudentia, summa cum iustitia veraque caritate in haec incu
buit humilia et utilia ministeria. Omnes excipiebat cum benignitate et 
amabilitate et, ut aliis morem gereret, libenter ac aequo animo molestias 
laboresque subiit graves et diuturnos. In omni homine, et praesertim in 
pauperibus et aegrotis, fratrem videbat et Dei filium; idcirco sine ullo 
catholicorum, schismaticorum et macometanorum discrimine, eadem cum 
sedulitate et urbanitate omnibus serviebat omnesque consolabatur, sicut 
bonus Samaritanus, de quo Evangelium loquitur (cf. Lc 10, 30-37). Hoc 
modo, illis in regionibus tanta afflictis paupertate diversisque perturbatis 
motibus, Christi amorem illustravit et mutuae necessitudinis, bonitatis et 
pacis thesauros cum humilitate et simplicitate diffudit. Non minor eius fuit 
accuratio de sodalibus fratribus et ephebei discipulis, quibus cotidie splen
didum dedit testimonium fidelitatis erga vocationem, perfectae regulae 
oboedientiae, votis religiosis, superioribus, et caritatis Societatis Salesianae 
Sancti Ioannis Bosco. Tanti a suis existimabatur, ut pro certo haberetur 
eum, sua deprecatione et vitae sanctitate, esse Domus angelum custodem 
et praesidium. Et, cum eius communitas est difficultatibus probata inter
nis atque externis — sicut per prius totius orbis terrarum bellum et Ara-
bum cum Hebraeis certamina — Servus Dei animorum concordiam fovit et 
suam perrexit operam beneficam explicare pro amicis ac inimicis, et 
prompte iis, qui dolorum luctuumque causa erant, ignovit. 

Sic se gerebat quia viva erat eius fides et eius vitae rationis exemplar 
Christus fuit, quem ardenter et perseveranter usque ad extremos dies suos 
amavit et secutus est. Verbis doctus Evangelii, caelestem Patrem laudavit 
eique servivit totus, in solo Domino spem posuit, proximum dilexit, aliis se 
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dedidit, misericordiae spiritalis et corporalis opera fecit, beatitudines coluit 
et testatus est, quas divinus Magister pauperibus spiritu, mitibus, miseri-
cordibus, mundis corde et pacificis servavit (cf. Mt 5, 3-9). Vitam suam 
spiritalem suumque apostolatum aluit laeta Dei voluntati oboedientia, 
assidua deprecatione, veritatum aeternarum meditatione, pia divinorum 
mysteriorum participatione, ferventi erga Eucharistiam, Iesu Passionem, 
Virginem Mariam pietate. Animarum salutis studiosus, magis operibus 
quam verbis, fidei diffusioni favit et regni Dei aedificationi; dicebat: 
« Totus labor noster et tota nostra precatio amoris sint actus ad animas 
salvandas una cum Iesu et Maria ». Cum minister infirmorum erat baptismi 
sacramentum multis puerulis macometanis morientibus ministravit, magna 
affectus laetitia semper, quod iis portas aperuerat paradisi. 

Anno 1939 Dei Servus est pestilenti febri correptus: exinde eius valetu
do est gradatim in deterius mutata. Cum labore, dum potuit, sua munia 
continuavit, affirmans quieti se daturum in paradiso. Suam infirmitatem 
tacitus tulit, felix posse se passionis Christi participem fieri. Mortem ap
propinquare praesentiens, pie Unctionem Infirmorum recepit et Sanctum 
Viaticum; postea dixit: « Nunc possum tranquillus mori ». In aeternitatem 
introivit nocte diei 27 mensis Septembris anno 1943, ampla et firma fama 
sanctitatis insignis, quae subsequentibus annis apud christianos et maco-
metanos perseveravit. 

Canonizationis inita Causa, processus ordinarius informativus est apud 
Patriarchalem Curiam Hierosolymitanam celebratus annis 1964-1966. Anno 
1968 promulgatum est decretum super scriptis et anno 1978 decretum su
per Causae introductione. Apud eandem Curiam annis 1981-1983 est pro
cessus apostolicus celebratus, cuius auctoritas et vis Idibus Decembribus 
est probata anno 1985. Apparata positione super virtutibus, prospero cum 
exitu, die 24 mensis Novembris anno 1992, actus est Consultorum Theolo
gorum Congressus Peculiaris. Patres Cardinales deinde et Episcopi, in Con
gregatione Ordinaria die 16 mensis Februarii habita anno 1993, Causae 
Ponente Em.mo Cardinali Pio Laghi, Servum Dei Simonem Srugi heroum 
in modum virtutes théologales, cardinales hisque adnexas exercuisse pro
fessi sunt. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua 
vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, man
davit ut super heroicis Servi Dei virtutibus decretum conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die Cardinalibus in
frascripto Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis 
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Congregationis ceterisque de more con vocandis, eisque astantibus, Beatissi
mus Pater sollemniter declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, 
Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Pru
dentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, 
Servi Dei Simonis Srugi, laici professi Societatis S. Francisci Salesii, in 
casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de 
Causis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 2 mensis Aprilis A. D. 1993. 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 

L. © S . 
ffi Eduardus Nowak 

archiep. tit. Lünen., a Secretis 

I V 

M A T R I T E N . 

DECRETUM 

Canonizationis Servi Dei Francisci Assisii Méndez Casariego, sacerdotis Canoni
ci Matritensis, Fundatoris Congregationis Sororum a Trinitate (v. d. « Herma
nas Trinitarias ») (1850-1924). 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum 
in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et 
Fortitudine eisque adnexis in gradu heroico, in casu et ad effectum de quo 
agitur. 

« Si fuerint alicui centum oves, et erraverit una ex eis, nonne relinquet 
nonaginta novem in montibus et vadit quaerere eam, quae erra vit? Et si 
contigerit ut inveniat eam, amen dico vobis quia gaudebit super eam ma
gis quam super nonaginta novem, quae non erraverunt. Sic non est volun-
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tas ante Patrem vestrum, qui in caelis est, ut pereat unus de pusillis istis » 
[Mt 18, 12-14). 

Pastoris exemplum imitatus, qui ovem quaerit errantem, sacerdos 
Franciscus Assisius Méndez Casariego puellarum atque puerorum misertus 
est, qui in spiritali ac materiali miseria vivebant, et ardenti industriaque 
pastorali caritate impulsus, eos quaesivit, invenit, domum dedit eis, neces
saria ad vivendum, christiana humanaque eos imbuit educatione, eosdem 
ad filiorum Dei dignitatem reduxit effecitque ut maternam Ecclesiae solli
citudinem experirentur. 

Insignis hic Christi testis Matriti ortus est die 21 mensis Iunii anno 
1850 a Iosepho Méndez et Antonia Casariego, qui eum secundum Dei leges 
et Ecclesiae informaverunt. Dum iurisprudentiae apud Studiorum Univer
sitatem operam dabat, vocationem ad sacerdotium animadvertit; quam ob 
rem nomen professus est in ordinem studiorum iuris canonici et civilis 
estque in utroque licentiae diplomate insignitus, ac theologiae studia pere
git. Presbyterali ordinatione accepta die 19 mensis Septembris anno 1874, 
cum sedulitate sacro se dedidit ministerio in paroecia Incarnationis, prius 
tamquam parochi vicarius et postea tamquam parochus. Anno 1881 nomi
natus est cappellanus Regis honorarius et post quattuor annos regius prae
dicator. Nova Matritensi constituta dioecesi est cathedralis ecclesiae cano
nicus designatus (anno 1885): quo munere egregie ad mortem usque est 
functus. 

Post aliquot considerationis atque deprecationis annos, adiumento ful
tus Mariae Annae Allsopp y González-Manrique, postridie Calendas Fe
bruarias anno 1885 Congregationem Sororum a Trinitate instituit, quae 
anno 1888 approbationem obtinuit dioecesanam et anno 1902 pontificiam. 
Hoc Institutum, quod in pluribus Hispaniae urbibus celeriter crevit, sibi 
statuerat in suis domibus accipere et protegere puellas in difficultatibus 
versantes et ad gravia pericula expositas ad mores pertinentia, easdem ad 
virtutem revocare, illas docendo christianos humanosque valores observare. 
Deinceps Servus Dei de pueris quoque curavit, « golfos » appellatus, qui, 
neglecti, in urbe Matrito vagabantur mendicantes ac parva furta facientes. 
Tam multi erant, ut vera exsisterent socialis pernicies, cui nemo medeba-
tur. Pro iis hospitium aperuit, quod est vocatum « Porta Caeli », ubi disce-
bant se pro civibus probis gerere et bonis christianis. In illos colligendos 
ipse Servus Dei incumbebat, qui multa cum caritate, patientia et sacrificii 
spiritu, diuque noctuque et in quolibet caeli statu illos quaerebat. Eius So
roribus, sacerdotibus et laicis adiuvantibus, eis assiduitatem praebebat, in 
difficultates incurrens nec leves nec paucas. Ut perutilem hunc apostola-
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tum explicaret, cogitavit de Instituto masculino condendo, Ordini a Sanc
tissima Trinitate aggregando; sed inceptum parvi temporis fuit, praesertim 
propter Conditoris mortem. 

Dum singulari cum ardore se conferebat in iuventutem eorruptam at
que periclitantem ad bonam frugem eompellendam et educandam, Servus 
Dei formationem spiritalem Sororum suarum excoluit et, verbis, scriptis 
atque exemplo, illis opitulabatur ad Sanctissimam Trinitatem laudandam, 
ad vivendum pro sua consecratione et ad serviendum ratione quam optima 
dolentibus Christi membris. Et hoc cum humilitate fecit atque benignitate, 
cum animi vigore simulque cum prudentia, multorum ita aestimationem et 
amorem sibi concilians. 

In ministerio exsequendo multas subiit res difficiles et simultates, sed 
semper mansit serenus et fortis, siquidem spem suam in Dei gratia inque 
providentiae auxilio collocaverat. In lumine fidei ambulavit et in Dei 
atque proximi dilectione. Cupidus progrediendi in Christi imitatione, dili
genter, ferventer ac laetanter sacerdotalia explevit munera, congruenter 
Evangelio vixit, quod cum perseverantia nuntiavit et integritate, quolibet 
in casu caelestis Patris voluntatem fecit, filius fuit obsequens Ecclesiae, 
animam suam aluit et suum apostolatum fecundum reddidit per fervidam 
Missae celebrationem, aeternarum veritatum meditationem, deprecationem 
communem et privatam, pietatem erga Eucharistiam, Iesu Passionem, Vir
ginem Mariam, castigationem, paenitentiam et sacrificium. 

Laboribus confectus pro regno Dei obitis, post paucos morbi dies de 
vita decessit Calendis Aprilibus anno 1924. 

Sanctitatis fama, quam sibi vivus comparaverat, post eius mortem con
firmata est et aucta; quam ob rem Episcopus Matritensis canonizationis 
Causae initium fecit per processus ordinarii informativi celebrationem (an
nis 1955-1972), ad quem additus est processus rogatorialis Romanus (anno 
1957). Annis 1981-1983 instructus est Matritensis processus cognitionalis, 
ad normam M. P. « Sanctitas clarior ». Harum canonicarum inquisitionum 
auctoritas et vis decreto probata est die 30 mensis Iunii anno 1984 pro
mulgato. Prospero cum exitu pridie Nonas Octobres anno 1992 actus est 
Consultorum Theologorum Congressus Peculiaris, cui praefuit Fidei Promo
tor Generalis, Rev.mus Dominus Antonius Petti. Patres Cardinales deinde 
et Episcopi, in Congregatione Ordinaria postridie Calendas Februarias ha
bita anno 1993, Causae Ponente Em.mo Cardinali Iosepho Caprio, Servum 
Dei Franciscum Assisium Méndez Casariego heroum in modum virtutes 
théologales, cardinales iisque adnexas exercuisse professi sunt. 
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Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua 
vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, man
davit ut super heroicis Servi Dei virtutibus decretum conscriberetur.